Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2018                                    № 50

с. Крутиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 27.04.2012

№ 31 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального

образования Крутихинский район»

          В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Крутихинский район,  районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета

депутатов от 27.04.2012  № 31 «О системе налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на

территории муниципального образования Крутихинский район»

и направить главе района для подписания и опубликования.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и

экономической политике (А.А. Пухначев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                   С.П. Жданова

                                                                           Принято районным Советом

                                                                                              депутатов

                                                                                              25.09. 2018 № 50

                                             ИЗМЕНЕНИЯ

в решение районного Совета депутатов от 27.04.2012  № 31 «О системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории муниципального образования

Крутихинский район» (далее – решение)

1. Подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии

с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности

и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции

по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам,

определяются Правительством Российской Федерации;»;

2.  Подпункт 4 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«4) оказания услуг по предоставлению во временное владение

(в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также

по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках

(за исключением штрафных стоянок)»;

3. Подпункт 11 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних

поверхностей транспортных средств»;

     4. Пункт 1 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Оказание бытовых услуг»;

     5. Пункт 7 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование)

мест для стоянки  автомототранспортных средств, а также по хранению

автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением

штрафных стоянок».

      6. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции:

«Коэффициент «Кзп»,

учитывающий уровень выплачиваемой среднемесячной заработной

платы

Уровень выплачиваемой среднемесячной

заработной платы <*> (руб.)

Значение коэффициента <**>

Уровень 1 Прожиточный минимум,

установленной для трудоспособного населения

постановлением Правительства Алтайского края в

предыдущем налоговом периоде

(включительно)

1

Уровень 2 Прожиточный минимум, 0,9

установленной для трудоспособного населения

постановлением Правительства Алтайского края в

предыдущем налоговом периоде, увеличенный на

3000 рублей   (включительно)

Уровень 3 Прожиточный минимум,

установленной для трудоспособного населения

постановлением Правительства Алтайского края в

предыдущем налоговом периоде, увеличенный на

сумму, более чем 3000 рублей  (включительно)

0,8

<*> Среднемесячная заработная плата определяется в соответствии с

постановлением Росстата от 20.11.2006 № 69 «Об утверждении порядка

заполнения               и предоставления унифицированных форм федерального

государственного статистического наблюдения» и постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об

особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

<**> Значение коэффициента определяется обратно пропорционально

уровню среднемесячной заработной платы, чем ниже среднемесячная

заработная                плата, тем выше значение коэффициента.
Для плательщиков единого налога на вменённый доход, осуществляющих

деятельность без использования труда наёмных рабочих, коэффициент «Кзп» не

применяется.»

7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и применяется в отношении

налоговых периодов, начиная с 01.01.2018.

        8. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь».

Глава района                                                                                       С.А. Дятлов
с.Крутиха

27.09 2018

№ 18-РС